
 

1 

µ#194/OFM/2017-OFMM@p¸ 
194/OFM/2017-OFMM 

.j.: UZSVM/OFM/229/2017-OFMM 
 

editelství silnic a dálnic R, státní p ísp vková organizace 
zastoupena Ing. Janem Kroupou, generálním editelem 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 
za kterou právn  jedná Ing. Tomáš Op la, editel Správy Ostrava 
na základ  Sm rnice G . 2/2016 verze 2.0. Podpisový ád, ú inné od 1. 5. 2016 

: 65993390, DI : CZ 65993390 
(dále jen „p edávající“) 
 
a 
 

eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou jedná Ing. Karol Siwek, editel Územního pracovišt  Ostrava 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní  

: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 
 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , 
(dále jen „ZMS“), tuto 
 

SMLOUVU  
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. UZSVM/OFM/229/2017-OFMM 
. 273/517/2016/Kra 

 
 

l. I 
 

1. eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 této smlouvy 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je p íslušný hospoda it s tímto majetkem:   

 
Pozemky: 

 parcela íslo: 1030/62, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
um lé, hodnota v ú etnictví: 111.895,00 K  

zapsaná na listu vlastnictví 474 pro katastrální území Chlebovice, obec Frýdek-Místek,              
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracovišt  Frýdek-Místek,  

 parcela íslo: 67/95, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, hodnota               
v ú etnictví: 11.696,00 K  

 parcela íslo: 581/26, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
um lé, hodnota v ú etnictví: 101.034,00 K  

 parcela íslo: 581/28, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
um lé, hodnota v ú etnictví: 1.920,00K  

 parcela íslo: 581/30, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
um lé, hodnota v ú etnictví: 136.438,00 K  

 parcela íslo: 581/47, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
irozené nebo upravené, hodnota v ú etnictví: 18.743,00 K  

 



. j. UZSVM/OFM/229/2017-OFMM 
. 273/517/2016/Kra 

 

2 

 parcela íslo: 581/61, druh pozemku: vodní plocha, zp sob využití: koryto vodního toku 
um lé, hodnota v ú etnictví: 54.300,00K  

zapsané na listu vlastnictví 185 pro katastrální území Lys vky, obec Frýdek-Místek,                       
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracovišt  Frýdek-Místek (dále jen „majetek“). 

 
2. P edávající je státní p ísp vkovou organizací z ízenou rozhodnutím ministra dopravy a spoj  

eské republiky ze dne 4. 12. 1996. 
 
 

l. II. 
 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutím ze dne 22. 6. 2016. Z tohoto d vodu p edává p ejímajícímu p íslušnost 
hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.     

 
2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy se všemi sou ástmi  

a p íslušenstvím, tj.: 
 SO 335 - p eložka místního potoka, která vznikla jako náhrada p vodního vodního toku 

vyvolaná stavbou silnice „Silnice I/48 Rychaltice – Frýdek-Místek“, jež je sou ástí 
pozemku parcela 1030/62, k. ú. Chlebovice, 

 SO 336 - p eložka místního potoka, která vznikla jako náhrada p vodního vodního toku 
vyvolaná stavbou silnice „Silnice I/48 Rychaltice – Frýdek-Místek“, jež je sou ástí 
pozemk  parcela 67/95, 581/26, 581/28, 581/30, 581/47, vše k. ú. Lys vky. 

edáním tohoto majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it s majetkem uvedeným       
a p íslušným hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající. 
Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis 
zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího p íslušného katastrálního ú adu.  

 
 

l. III. 
 

Majetek uvedený v l. I této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající 
bezúplatn .  

 
 

l. IV. 
 
1. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 

k p evád nému majetku. 
 
2. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné soudní ízení.  
 
3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
 
4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva 

o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 

5. P edávající prohlašuje, že je majetek zatížen v cnými právy zapsanými na listu vlastnictví 
185 pro katastrální území Lys vky: 
• V cné b emeno trp ní vstupu a vjezdu za ú elem z ízení a provozování podzemního 

vedení kabelové telekomunika ní sít  (v etn  jejích op rných a vyty ovacích bod ), dále 
i p íprav  projektové dokumentace, p i opravách a údržb  telekomunika ních vedení             

a za ízení a trp ní kácení a okleš ování d evin ohrožujících jejich bezpe ný a spolehlivý 



. j. UZSVM/OFM/229/2017-OFMM 
. 273/517/2016/Kra 

 

3 

provoz (dle geometrického plánu íslo 252-629/2001) pro Telia Carrier Czech Republic 
a.s., I : 26207842, k pozemku parcela 581/30, na základ  Smlouvy o z ízení v cného 

emene ze dne 22. 4. 2002, právní ú inky vkladu práva ke dni 24. 4. 2002, v katastru 
nemovitostí zapsané v ízení V-2292/2002, 

• V cné b emeno spoluužívání pro Kalusovou Ji inu, xxxxxxx, Lys vky, 73942 Frýdek-
Místek, k pozemku parcela 581/30, na základ  Smlouvy RV 1720/1989 o z ízení v cného 

emene ze dne 12. 5. 1989, v katastru nemovitostí zapsané pod položkou PVZ: 23/1990, 
• V cné b emeno umíst ní sloupu VN 22 kV v . vstupu a vjezdu k n mu pro EZ 

Distribuce, a. s., I : 24729035, k pozemk m parcela 581/47, 581/28 a 581/61, na základ  
Smlouvy o v cném b emeni V3 27/1996, v katastru nemovitostí zapsané pod položkou 
PVZ: 14/1996, 

• V cné b emeno  
- umíst ní stavby „Odkanalizování povodí Olešné, kanalizace místních ástí Zelinkovice             

a Lys vky“, 
- právo p ístupu k této stavb  za ú elem oprav a právo vstupu na nemovitost v rozsahu 

geometrického plánu . 477-025/2011,  
pro Statutární m sto Frýdek-Místek, I : 00296643, k pozemku parcela 581/26, na základ  
Smlouvy o z ízení v cného b emene ze dne 13. 3. 2012, právní ú inky vkladu práva                 
ke dni 13. 3. 2012, v katastru nemovitostí zapsané v ízení V- 1543/2012-802  

• V cné b emeno z ízení, provozování, údržby a oprav podzemního komunika ního vedení     
dle geometrického plánu . 676-694/2013 pro eskou telekomunika ní infrastrukturu a.s.,    

: 04084063, k pozemku parcela 581/30, na základ  Smlouvy o z ízení v cného 
emene ze dne 15. 11. 2013, právní ú inky vkladu práva ke dni 18. 11. 2013, v katastru 

nemovitostí zapsané v ízení V- 6886/2013-802. 
 
6. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu.  
 
7. P edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní 

nárok. 
 
8. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
 

9. P edávající prohlašuje, že je p edávaný majetek zatížen vedením inženýrských sítí, a to: 
 pozemek parcela 581/30 v k. ú. Lys vky nadzemním vedením VN do 35 kV ve vlastnictví 

spole nosti EZ Distribuce, a. s., I : 24729035, 
 pozemek parcela 581/30 v k. ú. Lys vky sítí elektronických komunikací a jejím ochranným 

pásmem ve vlastnictví spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s.,                        
: 04084063, 

 v blízkosti se nachází provozované plynárenské za ízení typu VTL a plynovodní p ípojky 
ve vlastnictví nebo správ  spole nosti GasNet, s.r.o., : 2729567, 

 
10. P edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 
11. P edávající prohlašuje, že k p evád nému majetku nevznikly žádné pohledávky a p ejímající 

žádné nep ebírá.  
 

 
l. V. 

 
V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky     
a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu 
výdaj  alokovány. 
 



. j. UZSVM/OFM/229/2017-OFMM 
. 273/517/2016/Kra 

 

4 

l. VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech, z nichž jeden je ur en pro p edávajícího, 
jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.   

 
2. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na zápis zm ny p íslušnosti hospoda it podle 

této smlouvy podá u katastrálního ú adu p ejímající. 
 
3. Fyzické p edání a p evzetí nemovitých v cí uvedených v l. I. této smlouvy se uskute ní              

do 30 kalendá ních dn  ode dne podpisu této smlouvy. 
 
4. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol. 

ílohou této smlouvy je veškerá dokumentace uvedená v l. IV. této smlouvy. 
 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob ma smluvními stranami a ú innosti dnem      
jejího uzav ení. 
 

 
 
V Ostrav  dne V Ostrav  dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Tomáš Op la 

editel Správy Ostrava 
(p edávající) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Karol Siwek 

editel Územního pracovišt  Ostrava 
(p ejímající) 

 
 
 

ílohy: 
íloha . 1  


